АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

З '/ о з ю м /
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Пограничный

О введении на территории Пограничного муниципального округа
режима повыш енной готовности

В соответствии со статьями 24, 25 постановления Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года №  794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления
Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года №  282-иа «Об
утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
Устава Пограничного муниципального округа, решения оперативного штаба по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций от 31.03.2024 №  3,
Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Ввести режим повышенной готовности для сил и средств Пограничного
окружного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС с 14 часов 00 минут
31 марта 2024 года.

1.2. Определить границы территории, на которой может возникнуть
чрезвычайная ситуация; в пределах пгт. Пограничный.

1.3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации
задействовать силы и средства Пограничного окружного звена Приморской
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

1.4. Принять меры по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации
в соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

1.5. Круглосуточное дежурство, с целью сбора, обработки и обмена
информацией в области защиты населения и территории муниципального округа от
чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами Пограничного окружного
звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществлять силами:

- единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) муниципального округа:
1.6. Ответственность за осуществление мероприятий по предупреждению

возникновения чрезвычайной ситуации возложить на отдел ЖКХ управления

жизнеобеспечения и градостроительства Администрации муниципального округа
(Жалнин М.С.)

2. Данное постановление разместить на сайте Администрации и Думы
Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа --
глава Администрации
муниципального округа

’A  v

г /  ч3 %
Ш  f t  0  '  ' 'Ь

- АV а
Д  й

. Й  Щ Щ I ̂ у 1> |й. £ - х
' 'v&; У S f j

v;,У— ло; ,о
г ГУ'вй гЮл,

j/

О.А. Александров

Администрации Ногракж чпото
муницииальн<)1 о окруз'а
КОПИЯ ВЕРНА

Заместите;; - пальника огрела
муниципальной службы, кадров,

Д вЗ  Ш П Р О & З В О Д О т в й

и противодействия коррупции

Д.П. Швыдкий
21 6 98